

# Z OBRAD PREZYDIUM KK

**POSIEDZENIE Z DN. 7.11.2000 R.**

**Decyzja Prezydium KK nr 173/2000**

**ws. wszczęcia sporu z rządem**

Prezydium Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” działając z upoważnienia Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” (uchwała nr 30/2000 z dnia 24.10.2000 r.) na podstawie Porozumienia z 29 maja 1992 roku w sprawie reguł postępowania przy rozwiązywaniu sporów między administracją państwową i Niezależnym Samorządnym Związkiem Zawodowym „Solidarność” postanawia wszcząć spór z Radą Ministrów zgłaszając następujące żądania:

- korekty wskaźników wzrostu wynagrodzeń za rok 2000 i wskaźników planowanych na rok 2001;
- podwyżki płacy minimalnej.

Do reprezentowania Komisji Krajowej w postępowaniu dotyczącym przedmiotowego sporu Prezydium Komisji Krajowej upoważnia następujące osoby:

- Mirosław Kasza
- Zbigniew Kruszyński
- Stefan Kubowicz
- Janusz Łaznowski
- Henryk Nakonieczny
- Józef Niemiec
- Janusz Śniadek.

*Gdańsk, 8 listopada 2000 r.*

*Prezes Rady Ministrów*

*Jerzy Buzek*

*Warszawa*

## **Zgłoszenie sporu**

Działając na podstawie uchwały Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” nr 30/2000 oraz decyzji Prezydium KK NSZZ „Solidarność” nr 173/2000 w oparciu o postanowienia Porozumienia w sprawie reguł postępowania przy rozwiązywaniu sporów między administracją państwową i Niezależnym Samorządnym Związkiem Zawodowym „Solidarność” Komisja Krajowa NSZZ „Solidarność” zgłasza spór.

Przedmiotem sporu jest korekta wskaźników wzrostu wynagrodzeń za rok 2000 i wskaźników planowanych na rok 2001 oraz podwyżka płacy minimalnej.

Do reprezentowania Komisji Krajowej w postępowaniu dotyczącym przedmiotowego sporu Prezydium Komisji Krajowej upoważnia następujące osoby: Mirosław Kasza, Zbigniew Kruszyński, Stefan Kubowicz, Janusz Łaznowski, Henryk Nakonieczny, Józef Niemiec, Janusz Śniadek.

## **Uzasadnienie**

### **Płace sektora przedsiębiorstw**

Zgodnie z ustawą z 16 grudnia 1994 r. o negocjacyjnym systemie kształtowania przyrostu przeciętnych wynagrodzeń u przedsiębiorców (Dz. U. 95 nr 1 poz. 2), maksymalny roczny wskaźnik przyrostu miesięcznego wynagrodzenia ustalany jest w oparciu o prognozowany roczny wskaźnik wzrostu cen towarów i usług (wskaźnik inflacji). Wyżej wymieniony wskaźnik na rok 2000 prognozowano na poziomie 5,7%, natomiast z dokumentów rządowych otrzymanych w dniu 6.11.2000 r. wynika, że wskaźnik inflacji na rok 2000 osiągnie w rzeczywistości wartość 10,1%. Art. 3 ust. 5a w/w ustawy przewiduje zmianę wskaźników wzrostu wynagrodzeń w roku, którego dotyczą w przypadku, gdy realny wzrost wskaźnika inflacji będzie różny od jego prognozy w stopniu uzasadniającym taką zmianę.

NSZZ „Solidarność” uważa za uzasadnione żądanie korekty maksymalnego rocznego wskaźnika przyrostu miesięcznego wynagrodzenia w przypadku, gdy realny wskaźnik inflacji jest wyższy od prognozowanego o 77%.

### **Płace pracowników sfery budżetowej**

NSZZ „Solidarność” domaga się korekty wskaźnika wzrostu wynagrodzeń za rok 2000, co umożliwiłoby realizację ustaleń przyjętych przez Komisję Trójstronną ds. Społeczno-Gospodarczych w dniu 28 sierpnia 1996 r., dotyczących wyrównywania poziomu wynagrodzeń pracowników cywilnych państwowej sfery budżetowej z wynagrodzeniami w sektorze przedsiębiorstw.

Bez korekty wskaźnika płace realne pracowników państwowej sfery budżetowej w roku 2000 ulegną realnemu obniżeniu (wzrost płac w 2000 r. na poziomie 6,7%, a przewidywany wskaźnik inflacji 10,1%). Aktualne propozycje rządowe wzrostu wynagrodzeń w 2001 r. tylko o 0,4% ponad prognozowany wskaźnik inflacji oznaczają praktycznie (przy uwzględnieniu skutków roku bieżącego) zaniechanie działań, które mogłyby doprowadzić do zmniejszenia dysproporcji między płacami w sektorze przedsiębiorstw i sferze budżetowej.

### **Płaca minimalna**

NSZZ „Solidarność” domaga się, aby podstawą do ustalania poziomu płacy minimalnej była wypracowana już z partnerami społecznymi metodologia oparta na bazie wydatków 20% osób w gospodarstwach pracowniczych najuboższych (I grupy kwintylowej). Szacunki sporządzone zgodnie z tą metodą przez ekspertów strony rządowej określają płacę minimalną w IV kwartale 2000 r. na poziomie ok. 883 zł.

Rząd w czerwcu 1999 r. jednostronnie odstąpił od wynegocjowanej i dopracowanej w ciągu 8 lat metody. Mimo to nawet nowe propozycje Rządu przekazane partnerom społecznym na spotkaniu w dniu 6.11.2000 r. wskazują na zaniżenie obecnie obowiązującej stawki, szacowane w tym roku na ok. 25 zł miesięcznie.

Sytuacja ta w pełni uzasadnia przedkładane przez NSZZ „Solidarność” żądanie podwyższenia płacy minimalnej.

### **Załączniki:**

- Uchwała KK NSZZ „Solidarność” nr 30/2000
- Decyzja Prezydium KK NSZZ „Solidarność” nr 173/2000

## **Decyzja Prezydium KK nr 174/2000**

### **ws. zgody na użycie znaku NSZZ „Solidarność”**

Prezydium Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” wyraża zgodę na użycie znaku NSZZ „Solidarność” przez Radę Miasta w Rzeszowie w nazwie parku „Ogród Miejski im. Solidarności”.

## **Stanowisko Prezydium KK nr 175/2000**

### **ws. realizacji przez rząd postulatów dotyczących problemów mieszkalnictwa**

Prezydium Komisji Krajowej NSZZ "Solidarność" wnosi, aby w planach prac rządu na najbliższy okres czasu oraz w projekcie ustawy budżetowej na rok 2001 uwzględniono następujące postulaty dotyczące mieszkalnictwa:

#### **1. Premie gwarancyjne dla posiadaczy książeczek mieszkaniowych.**

Należy pozostawić dotychczasowe uprawnienia do otrzymywania premii gwarancyjnej w związku z likwidacją książeczek mieszkaniowych. Zmiany postulowane przez Ministra Finansów, aby tylko zakup nowych mieszkań uprawniał do premii gwarancyjnej, uderzą głównie w niezamożnych właścicieli książeczek mieszkaniowych, dla których jedyną szansą uzyskania premii od oszczędności jest zakup tańszego używanego mieszkania.

#### **2. Dodatki mieszkaniowe.**

Zdaniem Związku prace parlamentarne nad ustawą o dodatkach mieszkaniowych powinny być kontynuowane.

Należy zagwarantować w ustawie budżetowej na 2001 r. dotację na wypłaty dodatków mieszkaniowych w kwocie, która wynika z ustalonych ustawowo zasad naliczania. Zaniżanie kwoty dotacji (tak jak w roku 1999) odbierane jest przez gminy jako niedopuszczalne. Efektem może być zmniejszenie środków finansowych przeznaczonych na działania osłonowe dla najuboższych mieszkańców.

#### **3. Eksmisje.**

NSZZ „Solidarność” zwraca się do Rządu o utrzymanie trybu pilnego przy rozpatrywaniu projektu ustawy „o zmianie ustawy o najmie lokali mieszkalnych i dodatkach mieszkaniowych” (druk sejmowy 2219), gdyż jej celem jest niedopuszczenie do eksmisji osób uprawnionych do lokalu socjalnego, przed jego otrzymaniem od gminy.

W związku z coraz większą liczbą upadłości zakładów pracy, wnioskujemy o objęcie szczególną ochroną rodzin bezrobotnych zwolnionych z przyczyn zakładu pracy.

#### **4. Ustawy o kredytowaniu.**

Zdaniem NSZZ „Solidarność” nie należy, mimo sugestii Ministra Finansów, wycofywać z parlamentu projektu ustaw dotyczących:

- dopłat do oprocentowania kredytów mieszkaniowych na remonty budynków mieszkalnych;
- dopłat do oprocentowania kredytów udzielanych na własne mieszkania.

- Ustawy te ułatwią remonty zdekapitalizowanych budynków oraz umożliwią, dzięki pomocy państwa, zakup własnego mieszkania nie tylko najlepiej zarabiającym. Są one potrzebne, zwłaszcza przy obecnym poziomie stóp procentowych.
- 5. Ustawa o pomocy finansowej państwa w budowie, remoncie i utrzymaniu budynków przeznaczonych na prowadzenie domów socjalnych.**

Ustawa ta dotyczyć ma domów socjalnych przeznaczonych dla osób przejściowo lub trwale pozbawionych dachu nad głową. Wnosimy o przyspieszenie prac nad projektem tej ustawy i jak najszybsze skierowanie jej do Sejmu.

#### **6. Krajowy Fundusz Mieszkalnictwa.**

Wnosimy o zarezerwowanie w ustawie budżetowej na rok 2001 odpowiednich środków finansowych na zasilenie Krajowego Funduszu Mieszkaniowego, nie można bowiem dopuścić do załamania finansowania programu społecznego budownictwa czynszowego. Środki finansowe z KFM powinny zabezpieczać potrzeby zgłoszone przez gminy, Towarzystwa Budownictwa Społecznego oraz spółdzielnie mieszkaniowe.

#### **7. Termomodernizacja.**

NSZZ „Solidarność” podtrzymuje swoje opinie o konieczności nowelizacji ustawy o wspieraniu przedsięwzięć termomodernizacyjnych. Zgodnie z naszą opinią, wyrażoną już w momencie uchwalenia ustawy, nie przyniosła ona żadnych odczuwalnych efektów w zakresie obniżania zużycia energii. Wymaga więc pilnej nowelizacji, m.in. zmiany kryteriów przyznawania kredytów.

#### **8. Podatek VAT.**

Związek nie wyraża zgody na podwyżkę podatku VAT bez równoczesnych zmian systemowych umożliwiających rozwój mieszkalnictwa, które zrównoważyłyby wzrost obciążeń podatkowych, zarówno dla indywidualnych podatników jak i przedsiębiorców.

Powyższe postulaty były wielokrotnie zgłaszane przez nasz Związek, m.in. w trakcie opiniowania projektów aktów prawnych oraz w trakcie prac parlamentarnych. Uważamy, że ich spełnienie przyczyni się do urealnienia polityki mieszkaniowej Rządu, która nadal w dużej mierze pozostaje w sferze deklaracji.

### **INFORMACJA**

7 listopada 2000 r. w Gdańsku odbyło się posiedzenie prezydium Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność”.

Prezydium KK działając z upoważnienia Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” na podstawie Porozumienia z 29 maja 1992 roku w sprawie reguł postępowania przy rozwiązywaniu sporów między administracją państwową i Niezależnym Samorządnym Związkiem Zawodowym „Solidarność” postanowiło wszcząć spór z radą Ministrów zgłaszając żądania: ***korekty wskaźników wzrostu wynagrodzeń za rok 2000 i wskaźników planowanych na rok 2001 oraz podwyżki płacy minimalnej.***

Ponadto Prezydium zaproponowało ujęcie w planach prac rządu na najbliższy okres oraz w projekcie ustawy budżetowej na rok 2001 postulatów NSZZ „Solidarność” odnoszących się do rozwiązania problemów mieszkalnictwa. Były one już wielokrotnie zgłaszane przez związek m.in. w trakcie opiniowania projektów aktów prawnych oraz w trakcie prac parlamentarnych. Propozycje dotyczą między innymi: premii gwarancyjnych dla posiadaczy książeczek mieszkaniowych, dodatków mieszkaniowych, utrzymania trybu pilnego przy nowelizacji ustawy „o zmianie ustawy o najmie lokali mieszkaniowych i

dodatkach mieszkaniowych”, której celem jest niedopuszczenie do eksmisji osób uprawnionych do lokalu socjalnego, przed jego otrzymaniem od gminy. Związek domaga się również wycofania z parlamentu projektów ustaw zgłoszonych przez Rząd ws. dopłat do oprocentowania kredytów mieszkaniowych na remonty budynków mieszkaniowych i dopłat do oprocentowania kredytów udzielanych na własne mieszkania. Zaproponowano także zarezerwowanie w ustawie budżetowej na rok 2001 odpowiednich środków finansowych na zasilenie Krajowego Funduszu Mieszkaniowego, które uniemożliwiłyby załamanie finansowania programu społecznego budownictwa czynszowego.

• *Biuro Prasowe KK*

## **POSIEDZENIE Z DN. 13.11.2000 R.**

### **Decyzja Prezydium KK nr 176/2000**

#### **ws. dofinansowania procesu lubińskiego**

Prezydium Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” postanawia dofinansować koszty procesu lubińskiego zgodnie z wnioskiem Zarządu Regionu Zagłębie Miedziowe kwotą w wysokości 6.000,- zł (sześć tysięcy złotych). Kwota ta będzie zaliczona do wydatków w pozycji 10.5 „Pamięć o martyrologii Związku”.

### **Decyzja Prezydium KK nr 177/2000**

#### **ws. zatrudniania przewodniczących rad sekretariatów branżowych przez Komisję Krajową**

Prezydium Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” przyjmuje następujące zasady zatrudniania przewodniczących rad sekretariatów branżowych przez Komisję Krajową oraz wydatkowania w związku z tym środków określonych w budżecie KK.

##### **§ 1**

Koszty wynagrodzeń przewodniczących rad krajowych sekretariatów branżowych NSZZ „Solidarność” są ponoszone przez Komisję Krajową w wysokości granicznej określonej Uchwałą Finansową II KZD.

##### **§ 2**

Na wniosek rady krajowego sekretariatu branżowego Komisja Krajowa zatrudni jej przewodniczącego w wymiarze etatu wskazanym we wniosku, nie większym jednak niż 1 etat, na czas określony, tj. pełnienia funkcji z wyboru.

##### **§ 3**

1. W przypadku niezatrudnienia przewodniczącego rady krajowego sekretariatu branżowego lub zatrudnienia go w niepełnym wymiarze czasu pracy, różnica środków (do pełnego wymiaru etatu) będzie przekazywana do dyspozycji krajowego sekretariatu branżowego na jego rachunek bankowy.
2. W odniesieniu do innych osób pełniących funkcje w radach sekretariatu ich zatrudnienie kończy się wraz z upływem kadencji, przy czym nie jest dopuszczalne dalsze zatrudnianie tych osób przez Komisję Krajową na dotychczasowych zasadach.

##### **§ 4**

W przypadku nie wykorzystania urlopu wypoczynkowego w okresie kadencji, a także powstania powinności finansowej z racji niedopełnienia obowiązku w zakresie spraw osobowych spoczywających na tej osobie, dodatkowe koszty pokryte będą z budżetu rady krajowego sekretariatu branżowego.

## **Decyzja Prezydium KK nr 178/2000**

### **ws. opinii o projekcie ustawy MPiPS o terminie jednorazowej wypłaty z tytułu wyrównania wzrostu realnej przeciętnej emerytury i renty brutto w 2000 roku**

Prezydium Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” nie wnosi uwag do projektu ustawy Ministra Pracy i Polityki Społecznej o terminie jednorazowej wypłaty z tytułu wyrównania wzrostu realnej przeciętnej emerytury i renty brutto w 2000 roku.

## **Decyzja Prezydium KK nr 179/2000**

### **ws. projektu rozporządzenia MPiPS ws. określania wzorów zgłoszeń do ubezpieczeń społecznych i ubezpieczenia zdrowotnego (...)**

Prezydium Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” pozytywnie ocenia zamiar doprecyzowania przepisów w projekcie rozporządzenia Ministra pracy i Polityki Społecznej *ws. określania wzorów zgłoszeń do ubezpieczeń społecznych i ubezpieczenia zdrowotnego, imiennych raportów miesięcznych i imiennych raportów miesięcznych korygujących, zgłoszeń płatnika składek, deklaracji rozliczeniowych i deklaracji rozliczeniowych korygujących oraz innych dokumentów.*

Naszym zdaniem, obecne doświadczenia pracowników ZUS wskazują, że należy w nich szczegółowo wyjaśnić niektóre problemy w nowych formularzach wprowadzonych projektem rozporządzenia. Dotyczą one obowiązku podawania przez płatników poniższych informacji:

1. Wymiaru czasu pracy dla poszczególnych grup ubezpieczeniowych, kodu wykształcenia i kodu wykonywanego zawodu.
2. Dokładnych dat powstania obowiązku ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych przy ogólnych zmianach u osób ubezpieczonych, np. zmian dotyczących wymiaru czasu pracy.
3. Sprecyzowania definicji liczby ubezpieczonych; w szczególności dotyczy to osób podlegających tylko ubezpieczeniu zdrowotnemu oraz podlegających dobrowolnie ubezpieczeniom społecznym oprócz chorobowego.
4. Sprecyzowania zasady wypełniania przy różnych kodach świadczeń, okresu przerw w drukach RSA i zdefiniowania pól obligatoryjnych, czyli:
  - a) okres od – do,
  - b) kwota,w szczególności dla kodów „140” i „211”, „121”, „122”.

## **Stanowisko Prezydium KK nr 180/2000**

### **ws. zwołania Rady Krajowej AWS**

Dążąc do spełnienia warunków umożliwiających przekazanie przez Związek posiadanych udziałów w AWS na reprezentację polityczną, Prezydium Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” uznaje za celowe zwołanie Rady Krajowej AWS dla przedyskutowania w szerokim gronie członków:

- a) działań zmierzających do powstania jednolitej partii AWS,
- b) ustalenie zasad stworzenia programu i umowy wyborczej do kampanii parlamentarnej w 2001 roku.

## **POSIEDZENIE Z DN. 20.11.2000 R.**

## **Stanowisko Prezydium KK nr 181/2000**

### **ws. obniżenia zasiłków przedemerytalnych**

Prezydium Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność”, zobowiązane uchwałą nr 10 XI Krajowego Zjazdu Delegatów, nie wyraża zgody na rządową propozycję ujednoczenia zasiłków przedemerytalnych poprzez ich obniżenie dla osób, które mieszkają w powiatach zagrożonych bezrobociem strukturalnym, uznanych za zagrożone recesją i degradacją społeczną lub zwalnianych z przyczyn dotyczących zakładu pracy przed dniem 31 grudnia 2001 roku.

Prezydium KK nie wyraża również zgody na odebranie zasiłkobiorcom możliwości świadczenia pracy do wysokości połowy najniższego wynagrodzenia.

Zachowanie zasiłków przedemerytalnych w dotychczasowej wysokości jest niezbędne, aby dokończyć rozpoczęte restrukturyzacje branżowe bez zwiększenia napięć społecznych.

## **Decyzja Prezydium KK nr 182/2000**

### **ws. desygnowania Jacka Smagowicza do Naczelnej Rady Zatrudnienia**

Prezydium Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” postanawia desygnować Jacka Smagowicza jako przedstawiciela NSZZ „Solidarność” do Naczelnej Rady Zatrudnienia.

## **Decyzja Prezydium KK nr 183/2000**

### **ws. projektu ustawy MPiPS o współpracy organów administracji publicznej z organizacjami pozarządowymi (...)**

Prezydium Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” nie wnosi uwag do projektu ustawy Ministra Pracy i Polityki Społecznej o współpracy organów administracji publicznej z organizacjami pozarządowymi, o działalności organizacji pozarządowych oraz o zmianie niektórych ustaw.

## **Decyzja Prezydium KK nr 184/2000**

### **ws. konkursu Firma Przychylna Ludziom 2001**

Prezydium Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” postanawia powołać Komitet Organizacyjny konkursu Firma Przychylna Ludziom 2001 w składzie:

- Jerzy Langer – przewodniczący
- Leszek Jankowski – członek
- Kajus Augustyniak – członek
- Tadeusz Tumilewicz – członek

## **POSIEDZENIE Z DN. 27.11.2000 R.**

## **Decyzja Prezydium KK nr 185/2000**

### **ws. powołania Zespołu ds. Pracowniczych Programów Emerytalnych**

Prezydium Komisji Krajowej NSZZ "Solidarność" powołuje Zespół ds. Pracowniczych Programów Emerytalnych w składzie:

- 1) Jackiewicz Zbigniew – Przewodniczący Zespołu
- 2) Galus-Czerwonka Anna
- 3) Skalmierski Piotr
- 4) Szczepańska Sylwia
- 5) Urbanowicz Elżbieta.

Do zadań Zespołu należy realizacja celów Związku dotyczących rozwoju Pracowniczych Programów Emerytalnych, a w szczególności:

- 1) Organizacja edukacji ekspertów i działaczy Związku w zakresie PPE;
- 2) Pomoc ekspercka dla podstawowych, regionalnych i branżowych struktur Związku, uczestniczących w procesie tworzenia PPE.

## **Stanowisko Prezydium KK nr 186/2000**

### **ws. koncesji dla Radia Maryja**

Prezydium Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” wyraża swój sprzeciw w związku z decyzją Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji, która pominęła przy rozdziale koncesji Radio Maryja.

Prezydium KK doceniając rolę jaką Radio Maryja odgrywa w życiu społecznym, zwraca się o przestrzeganie zapisów Konstytucji RP, która nakazuje Krajowej Radzie Radiofonii i Telewizji stać na straży wolności słowa i prawa do informacji.

W związku z zaistniałą sytuacją, która dyskryminuje wielu słuchaczy, Prezydium domaga się od Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji oraz jej Prezesa natychmiastowego wykonania koncesji dla Radia Maryja i przyznania mu pełnej rekoncesji.



# **Stanowisko Prezydium KK nr 187/2000**

## **ws. procedury opiniowania projektów ustaw okołobudżetowych**

Prezydium Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” wyraża zaskoczenie prowadzeniem w Komisjach Sejmowych, bez konsultacji z NSZZ „Solidarność”, prac nad projektem nowelizacji ustaw:

- Karta nauczyciela,
- gospodarowaniu nieruchomościami rolnymi Skarbu Państwa,
- ws. oznaczania wyrobów znakami skarbowymi akcyzy,
- zasiłkach rodzinnych, pielęgnacyjnych i wychowawczych,
- zatrudnieniu i przeciwdziałania bezrobociu
- zmianie niektórych ustaw związanych z funkcjonowaniem administracji publicznej.

Domagamy się uwzględnienia w wyżej wymienionych sprawach stanowiska Związku, które nadesłane zostanie w trybie ustawowym, tzn. do dnia 22 grudnia 2000 roku.

# **Decyzja Prezydium KK nr 188/2000**

## **ws. opinii o programie badań statystycznych na rok 2001**

Prezydium Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” przedstawia swoje uwagi do „Programu badań statystycznych statystyki publicznej na rok 2001”:

1. Niewystarczający jest zakres informacji o zjawiskach gospodarczych na poziomie gmin i powiatów. W wielu przypadkach bardzo pogorszyła się po 1989 r. sytuacja pozyskiwania danych od podmiotów gospodarczych, pomimo istnienia niewykorzystywanych źródeł danych zawartych w rejestrach administracyjnych, które zupełnie nie są objęte systemem statystyki publicznej. W pierwszym rzędzie dotyczy to danych podatkowych, które byłyby dobrym źródłem informacji o dochodach ludności i przedsiębiorstw w dowolnym zakresie badawczym. Dane te nie tylko byłyby cennymi charakterystykami rozwoju gospodarczego Polski, ale dzięki zastosowaniu nowoczesnych technik statystycznych mogłyby służyć jako wiarygodna podstawa do oszacowania tych wskaźników ekonomicznych, które pozyskiwane za pomocą metody reprezentacyjnej nie mogą być bezpośrednio uogólniane dla takich jednostek przestrzennych, jak NUTS 3.
2. NSZZ „Solidarność” oczekuje od Głównego Urzędu Statystycznego podania wiarygodnych danych dotyczących liczebności poszczególnych związków zawodowych w Polsce, w tym w rozbiciu na określone działy gospodarki narodowej.
3. Zdając sobie sprawę ze stopnia trudności metodycznych bądź źródłowych związanych z pozyskiwaniem odpowiednich danych, widzimy potrzebę podjęcia nowych badań w zakresie:
  - a) długości życia według podstawowych grup zawodowych,
  - b) monitoringu społecznego powiatów ekonomicznie zagrożonych,
  - c) statystyki ruchu podmiotów gospodarczych,
  - d) statystyki przyczyn upadłości przedsiębiorstw.

4. Związek jest zainteresowany danymi z zakresu rynku pracy i problemów bezrobocia, takimi jak:
- a) wielkość zasiłku dla bezrobotnych w odniesieniu do płacy;
  - b) dane dotyczące zwolnień grupowych (z przyczyn zakładu pracy) w powiecie, województwie i w kraju;
  - c) bilans wydatków na walkę z bezrobociem w kraju, województwie i powiecie mierzony ilością wydatków przypadających na jednego bezrobotnego;
  - d) statystyka ofert pracy, a w szczególności dane o ilości bezrobotnych przypadających na ofertę pracy w powiecie i w województwie.
5. Należy doprowadzić do porównywalności informacji w polskich i zachodnioeuropejskich publikacjach statystycznych dotyczących polityki społecznej, szczególnie w zakresie:
- a) dochodów realnych,
  - b) granic ubóstwa,
  - c) patologii społecznych.
6. Związek uznaje za wskazane prowadzenie badań i ujmowanie ich wyników w powszechnie dostępnych publikacjach, a dotyczących powiatów:
- a) uznanych za szczególnie zagrożone wysokim bezrobociem strukturalnym;
  - b) uznanych za zagrożone recesją i degradacją społeczną.
- Dane te dotyczyć winny przede wszystkim informacji o bezrobotnych, ofertach pracy, podstawowych usługach rynku pracy, instytucjach obsługujących rynek pracy i środkach finansowych kierowanych do tych powiatów.

Prezydium Komisji Krajowej z powodu nieprzekazania do Komisji Krajowej egzemplarza „Projektu badań statystycznych statystyki publicznej na rok 2001” zastrzega sobie prawo do dalszych uwag w tym zakresie po gruntowniejszym zbadaniu wyżej wymienionego dokumentu.

## **Decyzja Prezydium KK nr 189/2000**

### **ws. reprezentowanie NSZZ „Solidarność” w sądzie**

Prezydium Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” upoważnia Krzysztofa Woźniewskiego do reprezentowania NSZZ „Solidarność” w sprawie II k 710/00 Sądu Rejonowego w Olsztynie w charakterze przedstawiciela społecznego.